
 

Sapienza Università di Roma  

Dipartimento di Scienze dell’Antichità 

Piazzale A. Moro 5, 00185 Roma 

www.antichita.uniroma1.it 

NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE 

     D.D. 255/2024 

 

 

Rep. n. 255/2024 Prot. n. 4983/2024 del 4/9/2024 

 

IL DIRETTORE 

 

Visto il D.P.R. 11 luglio 1980, n. 382, e successive modificazioni;  

Vista la legge 9 maggio 1989, n. 168, e successive modificazioni;  

Vista la legge 30 dicembre 2010, n. 240 e successive modificazioni, e, in particolare gli artt. 

18, 24 e 29, commi 1 e 2; 

Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Roma “La Sapienza”, emanato con D.R. n. 

3689/2012 del 29.10.2012; 

Visto il Regolamento per il reclutamento di Ricercatori con contratto a tempo determinato di 

Tipologia “A” emanato con DR n. 1785/2016 del 22/7/2016; 

Visto il Regolamento per il Reclutamento dei Ricercatori a Tempo Determinato Tipologia 

"B", presso Sapienza – Università di Roma, emanato con D.R. n. 1821/2019 del 13.06.2019 ed 

in particolare l’art. 11; 

Vista la nota Prot. n. 2023-URM1SAM-0134123 del 21/12/2023 relativa alle risorse per la 

potenziale tenure track per la Dott.ssa Maria Cristina Biella RTDB SSD ARCH-01/C (Civiltà 

dell’Italia preromana ed etruscologia) ex SSD L-ANT/06 (Etruscologia e antichità italiche) 

GSD 10/ARCH-01 (Archeologia) ex SC 10/A1  

Vista la delibera del Consiglio di Dipartimento del 23/7/2024. 

 

DECRETA 

 

la nomina della Commissione Giudicatrice, per l’espletamento della procedura di cui in 

premessa che sarà così composta: 

 

Membri effettivi:  

prof. Andrea Cardarelli - PO - SSD L-ARCH-01/A (ex SSD L-ANT/01)  

prof.ssa Laura Maria Michetti - PO - SSD ARCH-01/C (ex SSD L-ANT/06)  

prof. Domenico Palombi - PA - SSD ARCH-01/D (ex SSD L-ANT/07)  

 

Membri Supplenti: 

prof.ssa Francesca Balossi Restelli - PO - SSD L-ARCH-01/A (ex SSD L-ANT/01)  

prof.ssa Maria Teresa D'Alessio - PO - SSD ARCH-01/G (SSD L-ANT/10)  

prof. Massimiliano Papini - PA - SSD ARCH-01/D (ex SSD L-ANT/07) 

 

L’originale del presente Decreto sarà, acquisito alla raccolta interna del Dipartimento e ne 

sarà dato avviso mediante pubblicazione sul sito web dell’Ateneo  

 

F.to Il Direttore 

(Prof. Giorgio Piras) 


